Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 СТ- 267.3___ №

О внесении изменений в постановление
администрации города Усолье-
Сибирское от 26.01.2023г. №189-па «Об
утверждении плана мероприятий по
повышению финансовой грамотности
населения на территории города
Усолье-Сибирское на 2023 год»

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от
25.09.2017 г. № 2039-р «Об утверждении Стратегии повышения финансовой
грамотности в Российской Федерации на 2017-2023 годы», распоряжением
Правительства Иркутской области от 30.06.2021 г. №382-рп «Об утверждении
государственной региональной программы Иркутской области «Повышение
финансовой грамотности населения Иркутской области» на 2021 - 2023 годы»,
руководствуясь статьями 28, 55 Устава муниципального образования «город Усолье-
Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации города Усолье-Сибирское от
26.01.2023г. №189-па «Об утверждении плана мероприятий по повышению
финансовой грамотности населения на территории города Усолье-Сибирское на
2023 год» (далее - постановление):

1.1 Пункт 2. постановления изложить в новой редакции: «2. Органам
местного самоуправления, образовательным учреждениям, страховым,
финансово-кредитным и иным заинтересованным организациям и органам,
осуществляющим проведение мероприятий в сфере финансовой
грамотности, являющимся ответственными исполнителями:
2.1. Обеспечить реализацию Плана мероприятий;
2.2. За три рабочих дня уведомлять комитет по финансам администрации
города Усолье-Сибирское о проведении, месте и времени мероприятия;

2.3. Предоставлять в комитет по финансам администрации города Усолье-
Сибирское отчеты о проведенных мероприятиях по повышению уровня
финансовой грамотности населения на территории города Усолье-
Сибирское до 10 июля за первое полугодие текущего года, до 15 января
следующего за отчетным годом.»
1.2 Пункт 3. постановления дополнить подпунктом 3.4, следующего
содержания «3.4 Комитету по финансам администрации города Усолье-
Сибирское предоставлять в министерство финансов Иркутской области
отчеты о проведенных мероприятиях по повышению уровня финансовой
грамотности населения на территории города Усолье-Сибирское до 15 июля
за первое полугодие текущего года, до 20 января следующего за отчетным
годом.».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации
города Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет»

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Л.Н. Панькова

Подготовила:
Ястребова И.Н.

Согласовано:
Председатель комитета по финансам Е.Г. Егорова

Начальник юридического отдела Е.М. Поцелуйко

В дело 0/-°^________
20__ г.